
平成 23年 8月 30日 

 

各 位 

 

東亜建設工業株式会社 

 

「ライオンズマンション京町」の建て替え報道について 

 

 既にマスコミ報道されておりますとおり、販売主：株式会社大京、元請施工者：当社に

て販売いたしました「ライオンズマンション京町」（川崎市川崎区）において、木片などの

異物混入という粗雑工事が判明いたしました。 

 本件建物は、平成 8年 5月、株式会社大京と当社との間で工事請負契約を締結し、平成    

9年 3月に竣工いたしました。 

 当社は、元請施工者でございますが、本件建物の施工にあたりましては、大京より推薦

を受けました施工会社を外注先とする、一括下請による施工形態をとっておりました。 

 尚、この施工会社は本件建物についてのみ下請けとして契約しており、これ以外の契約

実績はございません。また、この施工会社は既に会社清算しております。 

 そのような状況において当社といたしましては、居住者の皆さまの不安を解消し、安心

を確保していただくために、元請施工者として本件建物の建て替えに真摯に対応しており

ます。 

 皆さまにおかれましては、何とぞ、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

   

 

 以 上 


